

زاکانی:

### برای کمک به «طرح نور» پلیس کاملاً آماده هستیم

به گزارش فارس، علیرضا زاکانی، شهردار تهران با اشاره به نقش شهرداری در موضوع ترویج فرهنگ عفاف و حجاب گفت: شهرداری در این حوزه یک وظیفه قانونی و اخلاقی و شرعی دارد و آن نیز این است که بتواند محیط بانی کرده تا فضا به سمت بی عفتی و بی حجابی در جامعه گسترش پیدا نکند. وی ادامه داد: در همین راستا قرار گاهی شکل گرفته است و کارهایی دار انجام می شود ولی علی القاعده این تلاش باید مضاعف شود. زاکانی در ادامه ضمن حمایت از طرح نور پلیس گفت: طرح های پلیس باید مورد حمایت قرار بگیرد و ما هم در جهت همکاری و کمک به آن کاملاً آماده هستیم.

■ ■ ■

### سخنگوی قوه قضائیه:

### برای ماجرای باغ از گل پرونده قضایی تشکیل شده

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده باغ از گل گفت: پس از گزارش آقای صدیقی پرونده قضایی تشکیل شد، افرادی در ارتباط با این پرونده احضار شدند و تحقیقات مقدماتی به عمل آمد. از مراجع ذی ربط از جمله سازمان ثبت درباره نحوه واگذاری و همچنین از شهرداری استعلام انجام شده است. اظهارات سردفتری که این انتقال انجام شده اخذ شده است. پرونده در حال تکمیل تحقیقات مقدماتی است.

■ ■ ■

### روایتی تازه از مرگ نیکا شاکرمی

بی بی سی جهانی در گزارشی ادعاهای تازه ای را درباره ی مرگ نیکا شاکرمی مطرح کرده که تفاوت های آشکاری با روایت رسمی از این رخداد دارد. در این گزارش ادعا شده که خانم شاکرمی در جریان اعتراضات ۱۴۰۱ بازداشت شده بود و در نهایت جان خود را از دست داده است. گزارش همچنین ادعاهایی در باره تجاوز و شکنجه نیکا شاکرمی مطرح کرده که منجر به مرگ وی شده است. تا لحظه ی تنظیم و نشر این خبر نهادهای رسمی واکنشی به ادعاها و اتهامات مطرح شده در گزارش بی بی سی جهانی نداشته اند.

■ ■ ■

### آغاز دیوارکشی در مرز افغانستان

طرح انسداد مرزهای شرقی افغانستان آغاز شد. بر اساس اعلام گزارش سازمان ملی مهاجرت، با توجه پیگیری های وزارت کشور و مصوبه شورای سیاستگذاری و هماهنگی مهاجرین، طرح انسداد مرزهای شرقی افغانستان آغاز شد. به گزارش فارس، اجرای دیوار بتونی ۴ متری، سیم خاردار، فنس و جاده اصولی از مواردی است که به بازه زمانی سه ساله اجرایی شود.

■ ■ ■

### وزیر کشور:

### دیگر قادر به پذیرش بیشتر اتباع نیستیم

به گزارش تسنیم، احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: ما واقعاً ظرفیت میزبانی بیش از این نداریم و کشورمان اشباع شده است و بیش از این نباید وارد کشور شوند و اعلام کردیم که قادر به پذیرش بیشتر نیستیم. وی افزود: تعدادی از اتباع نیز که داخل کشورند نیز باید بستر برای بازگشت آنها فراهم شود و کسانی که غیرمجازند نیز به هیچ وجه مورد قبول ما نیستند. هر مجموعه ای که این افراد را غیرمجاز به کار گرفته دارای تخلف است و نباید در کشور صنایع، ادارات و ... این افراد را به کار بگیرند.

■ ■ ■

### واکنش وکیل زنجانی به نقض حکم اعدام موکلش

به گزارش ایلنا، رسول کویا پناه زاده، وکیل بابک زنجانی درباره آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی افزود: مطابق دادنامه قطعی شعبه ۳۸ دیوان عالی کشور اعلام شده که چنانچه بابک زنجانی بتواند بدهی خود را پرداخت کند مستحق بر خوررداری از مقررات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی است. وی گفت: همانطور که سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد موکلم مشمول عفو شد و با عنایت به اینکه بیش از ۱۰ سال از مدت حبس می گذرد مطابق قوانین و مقررات موکل امکان استفاده از آزادی مشروط را دارد و دوران زندان به پایان رسیده است. گفتنی است سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری دیروز خود اعلام کرد که حکم اعدام بابک زنجانی نقض و به ۲۰ سال حبس تبدیل شده است.

### محبوبه ولی

«آینه، چون نقش تو بنمود راست/خودشکن، آینه شکستن خطاست.» این توصیه منظوم علی ربیعی به دولت پس از هجمه رسانه ای به مرکز پژوهش های مجلس است.

این نصیحت اما از آن جانب می خورد که دولت در تازه ترین مناقشه خود با مجلس بار دیگر نشان داد که تاب و تحمل هیچ نقد و نظری را ندارد؛ حتی اگر آن نقد و نظر از سوی یک نهاد پژوهشی باشد. بعد از آنکه محمدباقر قالیباف برای مدیریت بازار ارز، اولتیماتوم چندروزه به دولت داد و روزنامه ایران در واکنش هشدار داد که «رئیس مجلس برای برنامه اقتصادی دولت تعیین تکلیف نکند!» حالا نوبت به هجمه علیه مرکز پژوهش های مجلس رسیده است.

گزارش های این مرکز در چندین نوبت با انتقادات صریح دولتی ها و ارگان های رسانه ای دولت مواجه شده است؛ از جمله گزارش هایی درباره وضعیت گردشگری داخلی، هزینه های سلامت، فقر و لایحه بودجه ۱۴۰۳.

در همین راستا، ایران تا (خبرگزاری دولت) روز یکشنبه مصاحبه ای با سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس منتشر کرد با این تیتیر: «مرکز پژوهش های مجلس گزارش های ناامیدکننده و تخریب گر منتشر نکند»

### کارزار رسانه ای دو قوه

روزنامه ایران اما به چنین مصاحبه هایی بسنده نکرد. خودش یک گزارش مبسوط علیه مرکز پژوهشی پارلمان تدارک دید و نوشت: «ظواهر برخی نظرات غیرمسئولانه و غیرمستدل و مهمتر از آن، در نظر نگرفتن تبعات پررنج این اظهارات از سوی رسانه های جریان های رقیب دولت مسأله ای نیست که تنها محدود به مواضع سیاسی معدودی از نمایندگان باشد. این وضعیتی است که متأسفانه بر شماری از گزارش های مرکز پژوهش های مجلس در دو سال اخیر حاکم شده است.»

روزنامه دولت رئیس مرکز پژوهش های مجلس را نیز از دم تیغ گذراند؛ و اراتر امپهراس خواند و نوشت که «انتشار گزارش های منفی اقتصادی مدعی پیش بینی نرخ تورم، بروز بحران انرژی و افزایش فقر با قلب واقعیات و نادیده گرفتن اقدامات مثبت و امیدآفرین بیشتر به مذاق رسانه های آن سوی آب خوش می آمدند.» این ادعاها درباره گزارش های مرکز پژوهش های مجلس در حالی است که این نهاد پژوهشی از مهمترین مراکز تحقیقاتی است که به مدارک و اطلاعات عمومی همه سازمان های دولتی و اسناد حکومتی دسترسی دارد؛ از این

### گفت و گو

### یک فعال حقوق بشر:

## باید از شکستن حکم اعدام بابک زنجانی استقبال کنیم



### گزارش

افشاگری جدید اعضای شورای شهر درباره قرارداد دلاری زاکانی با چینی ها؛

## تهران در مشت چین

چهار تن از اعضای شورای شهر تهران نامه ای خطاب به رئیس شورانوشته و در آن درباره «عطای مجوز به شهرداری تهران جهت انجام معاملات و انعقاد قرارداد های خرید و پذیرش سرمایه گذاری خارجی در حوزه حمل و نقل» مطرح کرده اند. نکاتی که نشان می دهد شهرداری ۲ میلیارد یورو بودجه مردم تهران را با چاه ابهام هایی خرج شرکت های بی نام و نشان وی بی ربط چینی کرده است.

به گزارش رویداد ۲۴، یاشار سلطانی خبرنگار حوزه شهری روز گذشته اسناد قرارداد ۲ میلیارد یورویی شهرداری تهران با یک شرکت ساختمانی چینی را با موضوع خرید «توبوس های برقی» منتشر کرد. بر اساس این گزارش، قرارداد خرید اتوبوس های برقی با دخالت مستقیم علیرضا زاکانی،

### وقتی پاستور در برابر گزارش مرکز پژوهش های مجلس نیز تاب آوری ندارد؛

## بی چون و چرا «دولت را ستایش کنید»



رو گزارش های آن همواره به عنوان پژوهش های مستدل و قابل استناد در ادوار مختلف مورد توجه قرار گرفته است.

ارگان مطبوعاتی دولت اما عصبانی از این گزارش ها تلویحاً ادعا کرده که رویکرد سیاسی و رسانه ای به جای کارکرد مشورتی در این نهاد حاکم شده است.

به دنبال چنین اتهامی، خبرگزاری مجلس نیز پای به این کارزار رسانه ای گذاشت و در پاسخ به گزارش روزنامه ایران نوشت دولت اصلاً گزارش های این مرکز را نخوانده و به جای خوانش دقیق گزارش ها به تیتیر خوانی اکتفا کرده است.

### دولت محترم آنقدر از عملکرد خود مطمئن است که ...

خانه ملت ادامه داده این مرکز بنا به جایگاه مستقل و کارشناسی خود عمل کرده اما گاه برخی رسانه ها با «برداشت های مغرضانه» تیتیرهایی مطلوب نظر خود را از گزارش های این مرکز استخراج می کنند؛ مثلاً در گزارشی با عنوان «بررسی وضعیت گردشگری داخلی از منظر دسترسی پذیری برای اقشار مختلف جامعه و ارائه بسته تقنینی»، «پس از انتشار، برخی رسانه های داخلی و رسانه های معاند با تیتیر «حذف سفر از سید خناور» برای این گزارش خبر ساختند. این تیتیر عصبانیت خبرگزاری ایسنا و وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را هم برانگیخت و بهانه هجمه علیه این مرکز شد. در حالی که در هیچ کجای این گزارش مستند، اشارهای به «حذف سفر از سید خناور»

یا حتی مضمون آن نشده است. بلکه باز هم این گزارش بر اساس آمار مرکز ملی آمار ایران نگاشته شده بوده و حتی بالاتر از آن: این آمار مربوط به سال های پیش از ۱۴۰۰ بوده. این نشان می دهد یک نفر در رسانه های دولت حتی صفحه چکیده این گزارش را نخوانده است تا پس از آن دست به قلم شود و علیه مرکز پژوهش ها بنویسد.

خانه ملت درباره چند گزارش دیگر نیز توضیحات مشابهی ارائه کرد و در نهایت از دولت پرسید: «آیا دولت محترم آن قدر از عملکرد خود مطمئن است که سایر نهادها و مراکز پژوهشی را به دروغ گویی و سیاه نمایی متهم می کند؟ آیا شایسته نیست حتی اگر نقدی کارشناسی هم به دولت وارد شد، با نگاه علمی و کارشناسی و به دور از همه پلهای رسانه ای به آن پرداخته شود؟ یا اگر نگاه انتقادی و غیرواقع بینانه از سوی

رسانه های داخلی و معاند خارج می با استناد به گزارشی علمی یک مرکز صورت گرفت، بهتر نیست به جای تاختن به آن مرکز علمی از دل همان گزارش در حمایت از عملکرد دولت سخن گفت و جواب رسانه ها را به صورت رسانه ای داد؟ اگر تاب و تحمل نقد کارشناسانه هم در دولت وجود ندارد، پس اساساً چگونه باید با مشکلات مواجه شد؟»

در پاسخ به این سوال به نظر می رسد اتفاقاً راهکار دولت برای مواجهه با مشکلات، نادیده

**علی ربیعی در واکنش به هجمه رسانه دولت به مرکز پژوهش های مجلس نوشته است: با بستن در هر اندیشکده و مرکز تحقیقات، دری به سوی انواع بحران ها گشوده می شود. نتایج سنجش ها رانه کنمان و نه بان بازی کنید!**

**دولت غرق در آمار و ارقام خود ساخته است و چنان شیفته خود شده که اعلام کرده می خواهد از این نارساییسم دولتی فیلم و سریال هم بسازد در این میان هر نقد و نظری که در تعارض با این نارساییسم حاد قرار بگیرد، آن را بر آشفته می کند**

می کند و جایی مثل مرکز پژوهش های مجلس که نمی شود تعطیلش کرد بانگ غیر کارشناسی بودن و سیاسی کاری به مصافش می رود. علی ربیعی در واکنش به هجمه رسانه دولت و برخی نمایندگان همسویا دولت به مرکز پژوهش های مجلس به همین موضوع اشاره کرد و نوشت: «ستیز بالاندیشمندان ساحت علوم انسانی، اخراج اساتید و بورسیه سازی ها برای ندیدن و نشنیدن حقایق، بی تردید نتایج تلخی در پی خواهد داشت.» او افزود: «با بستن در هر اندیشکده و مرکز تحقیقات، دری به سوی انواع بحران ها گشوده می شود. نتایج سنجش ها رانه کنمان و نه بان بازی کنید!»

### چهره بران حاکمیت «چنددست»

به نظر می رسد هر چه مجلس یازدهم به روزهای پایانی خود نزدیک تر می شود، دولت هم با طیب خاطر بیشتری تعارف را کنار می گذارد و بی پرده تر این واقعیت را آشکار می کند که آنچه در این چند سال بر کشور مسلط شد، حاکمیت یکدست نبود، بلکه حاکمیتی چنددست با مناقشات بسیار در پشت پرده بود! منتهی یک چنددستگی درون خانواده گی در خانواده اصولگرایان!

این چنددستگی حالا که مجلس یازدهمی ها دارند بهارستان را ترک می کنند، سطوح تازه ای از خود را به نمایش می گذارد؛ به طوری که رسانه مجلس در گزارش خود دولت را متهم کرده به اینکه می خواهد در انتخاب رئیس مجلس بعدی مداخله کند.

خانه ملت نوشته است: «خبرگزاری ایران در اقدام اخیر خود حتی با اقرار از نهاد و هدف اصلی خود از این رویکرد را عیان کرده است، یعنی تلاش برای دخالت در فرایند انتخاب رئیس مجلس. این خبرگزاری نوشته است «انتظار می رود با تشکیل مجلس جدید و تغییر مدیریت مرکز پژوهش های مجلس، این نهاد تحقیقاتی به وظیفه اصلی خود بازگردد و مجدداً به بازوی مشورتی نمایندگان مجلس برای بررسی لوایح و طرح ها تبدیل شود. برای فعالیت های سیاسی، فضای کافی در کشور وجود دارد و نیازی به آلوده کردن مرکز پژوهش هائیت.»»

حکم اعدام علیه یکی از شرکت کنندگان در اعتراضات صادر می شود، عده ای از اپوزیسیون با پرچم اسرائیل تظاهرات و علیه آن اعتراض می کنند یعنی همزمان چشم بر کشتار هزاران انسان بی گناه در غزه می بندند ولی برای یک نفر بلوامی کنند که نشان می دهد مسئله آنها «انسانیت» و «مخالف کشتن بودن» نیست، مسئله آنها سیاست و قدرت است.

وی گفت: این رفتاری زشت، غیر اخلاقی و مغرب است. همان ها وقتی می شنوند حکم اعدام بابک زنجانی شکسته است بعد نیست بلوا کنند که چرا حکومت به او ارفاق کرده، امتیاز داده و حکم را نقض کرده است.

باقی تصریح کرد: دقیقاً شبیه همین رفتار را از طرف حاکمیت و رسانه های حکومتی هم می بینیم. وقتی رفتار شنیع پلیس آمریکا با جورج فلوید اتفاق می افتد، بدون اشاره به اینکه ضبط کننده و پخش کننده آن فیلم تحت تعقیب قرار گرفته و پلیسی که مرگ یک جرم شده محاکمه شده و تادمت ها رسانه های شان گوش فلک را کر می کند اما بر صدها مورد مشابه در داخل کشور چشم می بندند باز آن دفاع می کنند که تازه ترین نمونه اش رفتارهایی است که هر روز با زنان هم وطن ما توسط گشت ارشاد انجام می شود. مادر یک دیدگاه اصیل و ناب انسانی ظلم ویی بود عدالتی در هر کجای عالم باشد، ناپسند و محکوم است. وی افزود: از این منظر است که به نظر من حکم بابک زنجانی که از جزئیات پرونده اطلاعی ندارم و با این فرض که به روایت رسمی اعتماد کنیم، ظالمانه نبود اما باید از شکستن حکم اعدام و استقبال کرد.



که طرفین معامله مشخص باشند در حالی که در این لایحه عملاً به شهرداری اجازه داده شده با هر شرکت یا شخصی که بخواهد طرف حساب شود.

اعضای شورای ادرا بهار نیت شهرداری برای وارد کردن این تعداد موتورسیکلت هم تردید در دوسوالاتی در باره سر نوشت این موتور ها پرسیده اند؛ مثل اینکه آیا شهرداری قصد فروش این موتورسیکلت ها و سود بردن دارد؟ آیا شهرداری تجربه و وظیفه فروش موتورسیکلت برقی در شهر را دارد؟

شرکت خارجی به امنیتی ترین سطح از سطوح دسترسی اطلاعاتی خواهد داد.

جالب اینجاست که اعضای شورای می گویند هیچ اثری هم از شرکتی به نام Tidndy در جستجوی اینترنتی پیدا نکردند.

طبق گزارش شبکه خبری ان بی سی، قراردادی پنج ساله برای ارائه تجهیزات نظارتی بین تیاندی و نهادهای حکومتی در ایران منعقد شده است.

### خردموتور سیکلت برقی

### از یک شرکت ناشناس چینی

بند دیگری از لایحه درخواست ترک تشریفات به موضوع خرید ۱۵۰ هزار موتورسیکلت برقی به ارزش ۲۲۵ میلیون یورو اشاره شده، اما شهرداری هیچ اشارهای به شرکتی که می خواهد این موتورسیکلت ها را از آن باخرد نکرده است. مسکوت ماندن نام شرکت در کنار درخواست ترک تشریفات، عجیب و فراقانونی است، چون ترک تشریفات زمانی معنا دارد